
Elektronicznie podpisany przez:

Zbigniew Marek Kowalczyk

dnia 30 marca 2022 r.

UCHWALA NR XLI/5/2022
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r.

poz. 528) art. Iloraz art. 12 ust. l pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j .

Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) , Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje :

§1.

Uchwala się Statut Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej w brzmieniu stanowiącym

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej.

§ 3.

Tracą moc Uchwały Rady Powiatu w Końskich:

l . Uchwała Nr VI/28/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej

w Rudzie Pilczyckiej ;

2. Uchwała Nr VIII/45 /20ll z dnia 28 września 2011 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Domu

Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.

Przewodniczący i dYPowiatu

Zbigni v

Id: AOI893A9-C2CD-42 I6-89AB-225C56B7C4 I3. Podpisany Strona I



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami aktów prawnych stanowiących podstawę działalności Domu, konieczne jest

zaktualizowanie zapisów w Statucie.

W dotychczasowym Statucie uchwalonym w dniu 28 czerwca 2007 r. wprowadzane były zmiany, dlatego

zasadnym jest ujednolicenie jego treści. Ponadto , Statut dostosowuje się do obowiązującego obecnie

standardu usług.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: ADI893A9-C2CO-42I 6-89AB-225C56B7C4 I3. Podpisany Strona I



Załącznik

do Uchwały Nr XLI/5/2022
Rady Powiatu w Końskich

z dnia 30 marca 2022 roku

STATUT
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ "ETOLA"

W RUDZIE PILCZYCKIEJ

Id: ADI893A9-C2CD-42I 6-89AB-225C56B7C4 I3. Podpisany Strona I



Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ l

l . Dom Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej zwany dalej "Domem" jestjednostką
organizacyjnąpomocy społecznej prowadzoną przez Powiat Konecki.
2. Siedzibą Domu jest Ruda Pilczycka 57; 26-234 Słupia; powiat konecki; województwo
świętokrzyskie.

3. Obszar działalności Domu obejmuje teren Powiatu Koneckiego, w ramach wolnych miejsc
Dom może przyjmować także osoby z innych powiatów.
4. Dom posiada logo &tda DOM POMOCY SPOŁECZNEJ WRUDZIE PILCZYCKIEJ, którego wzór

stanowi załącznik do niniejszego statutu .

§2

Dom działa na podstawie:

l) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r.
poz. 2268 ze zm.) i wydanych najej podstawie przepisów wykonawczych,

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( tekst jednolity:
Dz. U. z 2020 r. poz. 685),

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity:
Dz. U. z 2022 r. poz. 528),

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity:
Dz. U. z 2022 r. poz. 530),

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U.
z 2021 r. poz. 305 ze zm.),

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r.
w sprawie domów pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 734
ze zm.),

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 stycznia 2014 r.
w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób
z zaburzeniami psychicznymi (Dz. U. z 2014 r. poz. 250),

8) Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 9 listopada 2007 r. znak: PS.II.9013/l­
7/2007 zezwalającej Zarządowi Powiatu Koneckiego na prowadzenie Domu Pomocy
Społecznej "Etola ' w Rudzie Pilczyckiej 57, 26-234 Słupia dla osób dorosłych

niepełnosprawnych intelektualnie,
9) innych przepisów prawnych dotyczących jednostek organizacyjnych pomocy

społecznej i samorządowych jednostek budżetowych,

10)niniejszego Statutu .

2

Id: AO1893A9-C2CO-4216-89AB-225C56B7C4 I3. Podpisany Strona 2



§ 3

1. Dom jest samorządową jednostką budżetową Powiatu Koneckiego utworzoną w celu
wykonywania zadań pomocy społecznej w zakresie opieki nad osobami niepełnosprawnymi.

2. Dom jest placówką stałego pobytu przeznaczoną dla dorosłych niepełnosprawnych

intelektualnie mężczyzn.

3. Dom posiada 120 miejsc .
4. Dom zarejestrowany jest na czas nieokreślony.

5. Dom podlega wpisowi do rejestru domów pomocy społecznej prowadzonego przez
Wojewodę Świętokrzyskiego.

§4

1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Konecki przy pomocy Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich.

2. Nadzór nad standardem opieki oraz jakością usług sprawuje Wojewoda Świętokrzyski.

ROZDZIALII
Cel działania, zadania

i zakres świadczonychusług

§ 5

1. Celem Domu jest zapewnienie mieszkańcom prawa do godnego życia, a w szczególności :

a) zapewnienie całodobowej opieki,
b) zapewnienie ochrony ich dóbr osobistych oraz możliwości zachowania

samodzielności i wyboru stylu życia, zgodnie z zasadami współżycia

społecznego,

c) zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych, zdrowotnych, społecznych

i religijnych na poziomie obowiązującego standardu,
d) umożliwienie korzystania ze świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego

ubezpieczenia zdrowotnego,
e) umożliwienie rozwoju osobowości przy uwzględnieniu stopnia psychicznej

i fizycznej sprawności mieszkańców,

f) zapewnienie intymności.

2. W celu realizacji celów Dom współpracuje z placówkami oświatowymi, kulturalnymi,
z organizacjami pozarządowymi, fundacjami, kościołem, samorządami lokalnymi oraz
środowiskami rodzinnymi mieszkańców.
3. Dom może prowadzić działalność gospodarczą, która mieszkańcom stwarzałaby szansę

aktywności w ramach terapii zajęciowej , a Domowi przynosiłaby dodatkowe środki na
pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców.

4. Z mieszkańcami Domu lub na ich rzecz mogą pracować wolontariusze, których status
prawny określają odrębne przepisy.

3

Id: AD1893A9-C2CD-4216-89AB-225C56B 7C413. Podpisany Strona 3



§6

l. Dom na swoje cele statutowe może przyjmować darowizny od osób fizycznych,
prawnych , instytucji oraz organizacji charytatywnych krajowych i zagranicznych,
a także korzystać z ofiarności publicznej.

2. Decyzję o utworzeniu rachunków dochodów własnych uzyskanych z darowizn
w postaci pieniężnej podejmuje Dyrektor Domu.

§ 7

W organizowaniu życia mieszkańców uwzględnia się między innymi następujące ich
potrzeby:
l) podmiotowego traktowania i partnerstwa ze strony personelu ,
2) posiadania własnych, drobnych przedmiotów i miejsca na ich przechowywanie,
3) korzystania z własnego ubrania,
4) własnej przestrzeni życiowej do indywidualnego zagospodarowania,
5) spożywania posiłków w warunkach zbliżonych do domowych ,
6) udziału w czynnościach związanych z ich codziennych życiem,

7) aktywnego trybu życia,

8) zmiany miejsca pobytu w ciągu dnia w związku z uczestnictwem w różnych formach
aktywności,

9) przełamywania izolacji i monotonii życia w Domu, zwłaszcza poprzez podtrzymywanie
więzi z rodziną,

10) ułatwienie nawiązywania przyjaźni z osobami spoza Domu oraz rozwijanie kontaktów
ze środowiskiem lokalnym.

Rozdział III
Mieszkańcy, ich prawa i obowiązki

§8

l . Decyzję o skierowaniu do Domu i decyzję ustalającą opłatę za pobyt w Domu wydaje organ
gminy właściwej dla tej osoby w dniu jej kierowania do Domu.
2. Decyzję o umieszczeniu w Domu wydaje Starosta Konecki lub zjego upoważnieniaDyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich.

§9

l. Mieszkańcy przebywający w Domu mogą tworzyć samorząd mieszkańców.

2. Mieszkańcy są współgospodarzami Domu i powinni być wdrażani do pracy na rzecz Domu
stosownie do możliwości.

4

Id: AOl 893A9-C2CD-42 l 6-89AB-225C56B7C4 13. Podpisany Strona 4



§ la

Mieszkaniec Domu ma między innymi prawo do :
l) godnego traktowania,
2) uzyskania pełnej informacji o usługach świadczonych przez Dom i korzystania

z nich,
3) uzyskania wyjaśnień w sprawach przepisów regulujących zasady współżycia

mieszkańców,

4) pomocy w zaspokajaniu swoich potrzeb i w zapewnieniu sobie ochrony prawnej,
5) uczestniczenia w podejmowaniu decyzji w sprawach dotyczących jego osoby,
6) zgłaszania skarg i wniosków do samorządu mieszkańców i Dyrektora Domu,
7) uczestniczenia w pracach samorządu mieszkańców i wyboru do jego organów,
8) przyjmowania odwiedzin krewnych i znajomych.

§ 11

Obowiązkiem mieszkańca Domu jest w szczególności:

l) przestrzeganie Statutu, Regulaminów i procedur ustanowionych przez Dyrektora
Domu,

2) współdziałanie z personelem w zaspokajaniu swoich podstawowych potrzeb ,
3) dbanie, w miarę jego możliwości,o higienę osobistą, wygląd zewnętrzny oraz porządek

w swoich rzeczach i wokół siebie,
4) przestrzeganie norm i zasad współżycia oraz zarządzeń porządkowych,

5) przyczynianie się do dobrej atmosfery w Domu oraz prawidłowego jego
funkcjonowania,

6) dbałość o mienie Domu, a w przypadku świadomego zniszczenia mienia ponoszenie
kosztów naprawy lub zakupu nowego ,

7) branie czynnego udziału w zajęciach aktywizujących organizowanych na terenie Domu,
8) ponoszenie opłaty za pobyt w Domu.

Szczegółowo prawa i obowiązki mieszkańców Domu zawarte są w Regulaminie Praw
i Obowiązków Mieszkańca Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej .

Rozdział IV
Zarządzanie i organizacja Domu

§ 12

l . Domem zarządza Dyrektor Domu.
2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Końskich.

3. Dyrektor Domu:
a) zatrudnia i zwalnia pracowników Domu oraz wykonuje wobec nich czynności

z zakresu prawa pracy,
b) zarządza mieniem Domu, odpowiada za właściwe funkcjonowanie i wyniki

działalności Domu,
c) podejmuje decyzje we wszystkich sprawach dotyczących Domu, za wyjątkiem

należących do kompetencji innych organów,

5

Id: A01893A9-C2CO-4216-89AB-225C56B7C413. Podpisany Strona 5



d) ustala plany działalnościDomu.
4. W prowadzeniu bieżącej działalności Domu z Dyrektorem współpracują:

a) kierownicy Działów,

b) pracownicy zatrudnieni na stanowiskach samodzielnych,
c) Samorząd Mieszkańców Domu.

5. Granice umocowania Dyrektora Domu w zakresie gospodarowania powierzonym
mieniem i przydzielonymi środkami finansowymi określają przepisy ustawy
o finansach publicznych, ustawa o rachunkowości, pełnomocnictwo udzielone przez
Zarząd Powiatu oraz niniejszy Statut.

6. Dyrektora Domu w razie jego nieobecności zastępuje upoważniony przez Dyrektora
pracownik.

§ 13

Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zadania poszczególnych działów i stanowisk pracy
określa Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej ,
uchwalony przez Zarząd Powiatu w Końskich .

Rozdział V
Gospodarka finansowa

§ 14

1. Dom jest jednostką organizacyjną finansowaną ze środków Powi atu Koneckiego
i prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek
budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy.
3. Dom posiada własną obsługę finansowo - księgową.

4. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym
mieniem Dom kieruje się zasadami celowości, rzetelności i efektywności ich
wykorzystania.

Rozdział VI
Postanowienia końcowe

§ 15

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają obowiązujące

przepisy prawa.

§ 16

Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane uchwałą Rady Powiatu w Końskich.

6

Id: AOI893A9-C2CO-42 I6-89AB-225CS6B7C413 . Podpisany Stron a 6


